ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

от  10.12.2012          				                                                       № 89
поселка Красногвардеец

Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие личных подсобных хозяйств на территории Красногвардейского сельского
поселения Каневского района на 2013 год»

          В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии»,  Закона Краснодарского края от 04 марта 1998 года № 120-КЗ «О государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае» и в целях создания условий для развития личных подсобных хозяйств на территории сельского поселения, повышения занятости и улучшения материального положения жителей поселения, п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие личных подсобных хозяйств на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2013 год» (приложение).
          2. Отделу учета и отчетности администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Кремлевой) осуществить финансирование расходов на реализацию целевой программы «Развитие личных подсобных хозяйств на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2013 год».
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                        Ю.В. Донец

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Красногвардейского сельского
поселения Каневского района
от 10.12.2012 года  № 89

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие личных подсобных хозяйств на
территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2013 год»

ПАСПОРТ
Целевой программы Красногвардейского сельского поселения
Каневского района «Развитие личных подсобных хозяйств на
территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2013 год

  Наименование программы: Целевая программа Красногвардейского сельского поселения  Каневского района  «Профилактика и ликвидация инфекционных заболеваний крупного рогатого скота в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» на 2013 год.
  Основания для разработки программы: Закон Российской Федерации №131 ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Российской Федерации от 14 мая 1993 года №4979-1 «О ветеринарии»; Закон Краснодарского края от 04 марта 1998 года №120-КЗ «О государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае».
   Заказчик программы: Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
    Разработчик программы: Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
   Исполнитель программы: Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
   Цель программы: Комплексное решение проблем профилактики и ликвидации инфекционных заболеваний крупного рогатого скота в Красногвардейском сельском поселении Каневского района.
  Задачи программы: Снижение уровня заболеваемости и инфицированности крупного рогатого скота бруцеллезом, лейкозом, туберкулезом, сибирской язвой, ящуром, лептоспирозом в крестьянских (фермерских) хозяйствах и личных подсобных хозяйствах граждан. Организация постоянного мониторинга и анализа эпизоотической ситуации по заболеваемости  крупного рогатого скота инфекционными заболеваниями на территории  Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
  Основные направления программы: Разработка и выполнение планов мероприятий по ликвидации инфекционных заболеваний крупного рогатого скота Красногвардейского сельского поселения Каневского района; контроль над проведением этих мероприятий. Приобретение ветеринарных препаратов, инструментов, для взятия крови и вакцинации животных, исследования на лейкоз, лабораторных приборов, для определения  качества реализуемых мясо- молочных продуктов не промышленной выработки.
   Срок реализации программы: 2013 год.
   Объем и источники финансирования программы: Общий объем финансовых средств  3500 рублей за счет средств бюджета  Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
  Организация контроля за реализацией программы: Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района, Совет Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Красногвардейского сельского
поселение Каневского района
 от 10.12.2012 года  № 89

Смета расходов
на проведение целевой программы «Профилактика и ликвидация
инфекционных заболеваний крупного рогатого скота  в
Красногвардейском сельском поселение Каневского района» на 2013 год

	№
п/п
	Вид расходов
	Количество
	Сумма
руб.

	1
	1602 МОНОВЕТТЕ-S 7.5 мл.,  92х15мм.
Сыворотка с этикет,01.1601.001
	60
	1071,00

	2.
	1778 МОНОВЕЕТТЕ-S 4,9 мл., 90х13 мм.
ЭДТА с этикет, 04.1931.001
	30
	540,00

	3.
	1353 МОНОВЕТТЕ-ИГЛА 20 Gх1 ½
Желтая 85.1160
	25
	375,00

	4.
	51143 ВАТА 200 г. Хир.,20/фас.
	5
	110,00

	5.
	1010 ШПРИЦ 5Б о/р, 1100/кор.
	140
	350,00

	9.
	Оказание платных ветуслуг

	1054,00

	ИТОГО

	3500,00

Начальник отдела учета и отчетности                                                И.В. Кремлева

image1.emf

oleObject1.bin